
ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА. 27 МАРТА| 2020| № 17 (10334). СПЕЦВЫПУСК. 
ИЗДАЕТСЯ С 20.09.1937. САЙТ BERINFO.RU

БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ
,,

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

ОТ 26.03.2020 № 284
Г. БЕРЕЗОВСКИЙ

ОБ ОТЧЕТЕ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗА 2019 ГОД И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Рассмотрев Отчет об исполнении бюджета Березовского городского округа за 2019 
год, представленный Главой Березовского городского округа, заключения Счетной па-
латы Березовского городского округа на Отчет об исполнении бюджета Березовско-
го городского округа за 2019 год и на проект решения Думы Березовского городско-
го округа «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Березовского городского 
округа за 2019 год», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением 
о бюджетном процессе в Березовском городском округе, утвержденным решением 
Думы Березовского городского округа от 26.12.2013 № 103, Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Бере-
зовском городском округе, утвержденным решением Думы Березовского городского 
округа от 08.12.2005 № 142, статьями 23, 62, 67 Устава Березовского городского окру-
га, Дума Березовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы Березовского городского округа «Об утверждении 
Отчета об исполнении бюджета Березовского городского округа за 2019 год» (прила-
гается).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Березовского городско-
го округа «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Березовского городского 
округа за 2019 год».

3. Публичные слушания провести 16 апреля 2020 года в 18 часов 00 минут в актовом 
зале Администрации Березовского городского округа (г. Березовский, ул. Театраль-
ная, 9, кабинет № 211).

4. Установить, что граждане вправе направлять в Думу Березовского городского 
округа свои рекомендации и предложения в течение 10 дней со дня опубликования в 
газете «Березовский рабочий» проекта решения в кабинет № 209 (Дума Березовского 
городского округа) в рабочие дни: с понедельника по четверг с 8 часов 45 минут до 18 
часов 00 минут, в пятницу с 8 часов 45 минут до 16 часов 45 минут, перерыв с 13 часов 
00 минут до 14 часов 00 минут.

5. Ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний назначить посто-
янную комиссию по экономике и бюджету (председатель Артемьева Т.Б.).

6. Комиссии по экономике и бюджету (Артемьева Т.Б.) обеспечить организацию при-
ема заявок на участие в публичных слушаниях, выдачу материалов по обсуждаемому 
вопросу, а также регистрацию предложений и рекомендаций по проекту решения.

7. Опубликовать настоящее решение без приведения табличных материалов (прило-
жения 1 - 4 к приложению к настоящему решению) в газете «Березовский рабочий», с 
указанием информации о размещении полного текста документа в сетевом издании 
– «Официальный Интернет-Портал Правовой информации Берёзовского городского 
округа» (бго-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы Березовского город-
ского округа (дума-берёзовский.рф).

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по местному самоуправлению (Метельникова Т.П.). 

Заместитель председателя Думы 
Березовского городского округа              А.М. Патрушев

Настоящее решение в полном объеме со всеми приложениями размещено в 
сетевом издании – «Официальный Интернет-Портал Правовой информации Бе-
резовского городского округа» в сети Интернет по адресу: «бго-право.рф».

       Приложение
 к решению Думы

           Березовского городского округа
 от 26.03.2020 № 284

ПРОЕКТ

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ № _____
г. Березовский

Об утверждении Отчета об исполнении
бюджета Березовского городского округа
за 2019 год

Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа Отчет об ис-
полнении бюджета Березовского городского округа за 2019 год, учитывая результа-
ты публичных слушаний от __________2020 года, в соответствии с пунктом 1 статьи 9, 
статьями 264.1 – 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 62, 67 Устава Бе-
резовского городского округа, Положением о бюджетном процессе в Березовском 
городском округе, утвержденным решением Думы Березовского городского округа от 
26.12.2013 №103, Дума Березовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Березовского городского округа за 2019 
год:

1.1. Общий объем доходов бюджета Березовского городского округа, поступивших в 
2019 году, – 3 004 224,40728 тысяч рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета Березовского городского округа, осуществлен-
ных в 2019 году, – 3 111 228,87274 тысяч рублей;

1.3. Размер дефицита бюджета Березовского городского округа в 2019 году, – 107 
004,46546 тысяч рублей;

1.4. Объем муниципального внутреннего долга Березовского городского округа на 
1 января 2020 года – 46 323, 72347 тысяч рублей, в том числе объем долга по муници-
пальным гарантиям Березовского городского округа – 0,00000 тысяч рублей.

2. Утвердить:
2.1. Доходы бюджета Березовского городского округа по кодам классификации до-

ходов бюджетов за 2019 год (приложение 1).
2.2. Расходы бюджета Березовского городского округа по ведомственной структуре 

расходов бюджета Березовского городского округа за 2019 год (приложение 2).
2.3. Расходы бюджета Березовского городского округа по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2019 год (приложение 3).
2.4. Источники финансирования дефицита бюджета Березовского городского окру-

га по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 
год (приложение 4).

3. Опубликовать настоящее решение без приведения табличных материалов (при-
ложения 1 - 4 к настоящему решению) в газете «Березовский рабочий», с указанием 
информации о размещении полного текста документа в сетевом издании – «Офици-
альный Интернет-Портал Правовой информации Берёзовского городского округа» 
(бго-право.рф), и разместить на официальном сайте Думы Березовского городского 
округа (дума-берёзовский.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по экономике и бюджету (Артемьева Т.Б.). 

Заместитель председателя Думы
Березовского городского округа                                                                 А.М. Патрушев

Глава
Березовского городского округа                                                                    Е.Р. Писцов 

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТ     24.03.2020 № 91

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ 
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 2020 ГОДУ  

В целях приведения территорий Березовского городского округа в надлежащее со-
стояние после зимнего периода 2019/2020 года, в соответствии с распоряжением Пра-
вительства Свердловской области от 18.03.2020 №69-РП, на основании Правил благо-
устройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Березовского городского 
округа, утвержденных решением Думы Березовского городского округа  от 30.11.2017 
№107 (в редакции от 27.12.2018),  руководствуясь Федеральным  законом от 06 октя-
бря 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Уставом Березовского городского округа:

1.Провести с 13.04.2020 по 17.05.2020 месячник по санитарной очистке города, по-
селков и прилегающих к ним территорий от зимних загрязнений, прошлогодней лист-
вы, сухостоя, валежника, отходов производства и потребления.

2.Организовать  в   рамках   месячника  дни  массовой  уборки  территорий  с  привле-
чением  технических  средств,  в   том   числе:  санитарные   пятницы - 17, 24  апреля   и   
8,  15   мая   и   общегородские   субботники - 18,  25 апреля и 2, 16 мая.

3.Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство и ЖКХ Березовского 
городского округа», главам территориальных отделов администрации Березовского 
городского округа по поселкам:

3.1.Организовать работу по приведению подведомственных территорий в соответ-
ствие Правилам благоустройства, обеспечения чистоты и порядка с привлечением на-
селения на санитарные пятницы и субботники.

3.2.Издать соответствующие приказы и обеспечить целостность очистки всей подве-
домственной территории.

3.3.Организовать оповещение населения о предстоящем месячнике и днях массо-
вого выхода на уборку территорий через ЖЭУ, старших по домам, подъездам, старших 
улиц, органы ТОС.

4.Административной   комиссии  Березовского  городского  округа   провести про-
филактическую работу по наведению чистоты и порядка на территории Березовского 
городского округа в зонах многоквартирной и индивидуальной жилой застройки с вы-
дачей предписаний и последующей проверкой.

5.Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Березовского город-
ского округа  после проведения месячника усилить работу по привлечению к адми-
нистративной ответственности лиц, виновных в нарушениях Правил благоустройства, 
обеспечения чистоты и порядка  на территории  Березовского городского округа. 

6.Предложить:
6.1.Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственно-

сти, включая коллективные сады и гаражные кооперативы, организовать наведение са-
нитарного порядка на подведомственных, закрепленных и прилегающих территориях.

6.2.Руководителям предприятий ЖКХ:
6.2.1.Провести работы по приведению подведомственных территорий в соответ-

ствие Правилам благоустройства, обеспечения чистоты и порядка с привлечением на-
селения на санитарные пятницы и субботники; обеспечить целостность очистки в зоне 
жилой застройки многоквартирных домов, находящихся в управлении;

6.2.2.До 15.06.2020 восстановить элементы благоустройства после аварийных раско-
пок и капитальных ремонтов, проведенных в осеннее-зимний период на тепло-водо-га-
зовых, электрических и канализационных сетях;

6.2.3.Предоставить необходимые технику и инвентарь в дни, определенные п.2 на-
стоящего распоряжения;

6.2.4.Руководителям ресурсоснабжающих организаций обеспечить в охранной зоне 
сетей вырубку поросли, уборку сухой травы и мусора.

6.3.Отделу МВД России по г.Березовскому, отделению ГИБДД отдела МВД России 
по г.Березовскому, отделу надзорной деятельности Березовского городского округа 
ГУ МЧС России по Свердловской области, ГУП СО «Лесохозяйственное производствен-
ное объединение» Березовский лесхоз», главному государственному санитарному вра-



2 27 марта 2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

чу в г.Березовском совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции Березовского городского округа:

6.3.1.Обеспечить выявление лиц, складирующих мусор в неустановленных местах;
6.3.2.Усилить контроль, за автотранспортом с целью предотвращения загрязнения 

территорий, прилегающих к жилой зоне и лесным массивам;
6.3.3.Организовать обследование закрепленных за предприятиями и организациями 

городского округа территорий и принять меры административной ответственности к 
нарушителям Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка.

7.Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство и ЖКХ Березовского 
городского округа»:

7.1.Заключить    договор    с    региональным   оператором  по  обращению  
с   твердыми    коммунальными   отходами    на    вывоз   мусора   с   территории
дошкольных и образовательных учреждений.
8.Рекомендовать старшим по улицам Березовского городского округа до 09.05.2020 

организовать наведение санитарного порядка в частном секторе: прочистку труб и во-
достоков для пропуска паводковых вод, очистку прилегающих к домовладениям терри-
торий от мусора, дров и строительных материалов.

9.Управлению образования Березовского городского округа, образовательным уч-
реждениям Березовского городского округа:

9.1.Организовать уборку пришкольных территорий, сквера около образовательного 
учреждения №33.

9.2.Подвести итоги и по результатам месячника поощрить грамотами за качествен-
ную работу лучшие образовательные учреждения.

10.В срок до 01.06.2020 подвести итоги проведенных работ по санитарной очистке 
территорий Березовского городского округа в 2020 году, в том числе по вывозу со-
бранного мусора с территорий общего пользования на объекты размещения твердых 
коммунальных отходов.

11.Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Березовского город-
ского округа  в срок до 15.06.2020 подготовить сводный отчет о проведенных меропри-
ятиях по санитарной очистке территорий Березовского городского округа (прилагает-
ся).

12.Контроль за проведением месячника и координацию действий по санитарной 
очистке территории Березовского городского округа возложить на комиссию (состав 
прилагается).

13.Контроль   за   исполнением   настоящего   распоряжения   возложить   на замести-

теля   главы   администрации   Березовского  городского  округа  Еловикова А.В.
14.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Березовский рабочий» и раз-

местить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети 
Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                Е.Р. Писцов

Приложение №1
к распоряжению администрации
Березовского городского округа

от 24.03.2020 №91

Состав
комиссии за проведением месячника и координацию действий по санитарной 

очистке территории Березовского городского округа

Еловиков А.В. -заместитель главы администрации Березовского городского округа, 
председатель комиссии

Сахарова Н.В. -начальник    отдела   ЖКХ    администрации    Березовского городского 
округа, заместитель председателя комиссии

Метельникова С.В. -ведущий     специалист     отдела     ЖКХ     администрации Бере-
зовского городского округа, секретарь комиссии

Кинева О.Б. -заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства
Лаптев И.А. -управляющий группой компаний  ООО «ЖКХ-Холдинг» (по согласова-

нию)
Селезнев И.В. -начальник   отделения   ГИБДД   отдела   МВД   России   по г.Березов-

скому (по согласованию)
Возчиков А.И.  -начальник   отдела  МВД  России   по   г.Березовскому   (по согласо-

ванию)
Федяев М.А. -начальник  отдела надзорной  деятельности   Березовского городского   

округа   ГУ   МЧС   России   по   Свердловской области (по согласованию)
Лушев В.Б. -главный государственный санитарный врач по Орджоникидзевскому, 

Железнодорожному районам   г.Екатеринбурга, г.Березовский, г.Верхняя Пышма в г.
Березовском (по согласованию) 

 Приложение №2 
 к распоряжению администрации 
 Березовского городского округа

 от 24.03.2020 №91

Форма
Информация

о проведении мероприятий по санитарной очистке территорий Березовского городского округа в 2020 году

Количество собранного 
мусора

Количество ликвидированных мест несанкционированного 
размещения мусора Количество организаций, 

принявших участие в 
мероприятиях по очистке 

территорий (единиц)

Количество человек, 
принявших участие в 

мероприятиях по очистке 
территорий (тыс. человек)тонн тыс. куб. метров единиц

тыс. куб. 
метров

процентов от общего 
количества выявленных мест 

несанкционированного размещения 
мусора

                    Руководитель                                         Глава Березовского городского округа             ___________                    Е.Р. Писцов
       (уполномоченное лицо)                                                            (должность)                                   (подпись)             (расшифровка подписи)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ    12.03.2020  № 226

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫХ 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. №8-ФЗ «О погре-
бении и похоронном деле», от  19 декабря 2016 г. №444-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения поряд-
ка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством 
Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального 
закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих де-
тей», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.01.2020 №61 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить: 
1.1.Стоимость предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по по-

гребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, 
с учетом районного коэффициента (прилагается);

1.2.Стоимость услуг по погребению умерших, при отсутствии супруга, близких род-
ственников либо законного представителя умершего или невозможности осуществить 
ими погребение, с учетом районного коэффициента (прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния, но распространяется на отношения, возникшие с 01.02.2020.

3.Признать утратившим силу с 01.02.2020  постановление администрации Березов-
ского городского округа от 11.04.2019 №304 «Об утверждении стоимости услуг, предо-
ставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых 
специализированной службой по вопросам похоронного дела».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети 
Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                           Е.Р. Писцов

 Утверждена
 постановлением администрации
 Березовского городского округа

 от 12.03.2020 №226

Стоимость 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

№
п/п

Наименование 
услуги

Стоимость 
услуги,

руб.
Примечание

1.

Оформление 
документов, 

необходимых для 
погребения

бесплатно

2.

Предоставление и 
доставка гроба и 

других предметов, 
необходимых для 

погребения

1321,94

Включает в себя: изготовление 
гроба без обивки, надгробного 
знака и их доставку в пределах 

населенного пункта (гроб 
стандартный, нестроганый, 

изготовленный из пиломатериалов 
или комбинированного материала 

(из древесноволокнистых плит  
и пиломатериалов);  табличка 

металлическая с указанием 
фамилии, имени отчества, 

даты рождения даты смерти и 
регистрационного номера; стойка 
металлическая; погрузка гроба в 
транспортное средство; доставка 

в пределах муниципального 
образования, выгрузка гроба в 
месте нахождения умершего)



327 марта 2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

3.

Перевозка 
тела (останков) 

умершего на 
кладбище (в 
крематорий)

999,27

Включает в себя: транспортировку 
только тела (останков) умершего 

от места его хранения на кладбище 
(в крематорий) в пределах 

муниципального образования 
без дополнительных остановок 

и заездов по какой-либо 
необходимости и сопровождающих 

лиц

4.

Погребение 
(кремация с 

последующей 
выдачей урны с 

прахом)

4722,38

Включает в себя: рытье могилы, 
забивание крышки гроба, опускание 

его в могилу, устройство холма и 
установку надгробного знака; при 

кремации тела (останков) умершего 
– предание тела (останков) 

умершего огню с последующей 
выдачей урны с прахом

Итого с учетом 
уральского 

коэффициента
 7043,59

 Утверждена
 постановлением администрации
 Березовского городского округа

 от 12.03.2020 №226

Стоимость услуг  
по погребению  умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего или невозможности осуществить 
ими погребение

№
п/п

Наименование 
услуги

Стоимость 
услуги, руб. Примечание

1.

Оформление 
документов, 

необходимых для 
погребения

бесплатно

2. Облачение тела 219,99

Помещение тела в 
патологоанатомический мешок 
и укладывание тела (останков) 

умершего в гроб

3.

Предоставление и 
доставка гроба и 

других  предметов, 
необходимых для 

погребения

1101,95

Включает в себя: изготовление 
гроба без обивки, надгробного 
знака и их доставку в пределах 

населенного пункта (гроб 
стандартный, нестроганый, 

изготовленный из пиломатериалов 
или комбинированного материала 

(из древесноволокнистых плит  
и пиломатериалов);  табличка 

металлическая с указанием 
фамилии, имени отчества, 

даты рождения даты смерти и 
регистрационного номера; стойка 
металлическая; погрузка гроба в 
транспортное средство; доставка 

в пределах муниципального 
образования, выгрузка гроба в 
месте нахождения умершего)

4.

Перевозка 
тела (останков) 

умершего на 
кладбище (в 
крематорий)

999,27

Включает в себя: транспортировку 
только тела (останков) умершего 

от места его хранения на кладбище 
(в крематорий) в пределах 

муниципального образования 
без дополнительных остановок 

и заездов по какой-либо 
необходимости и сопровождающих 

лиц

5.

Погребение 
(кремация с 

последующей 
выдачей урны с 

прахом)

4722,38

Включает в себя: рытье могилы, 
забивание крышки гроба, 

опускание его в могилу, устройство 
холма и установку надгробного 

знака; при кремации тела 
(останков) умершего – предание 
тела (останков) умершего огню 
с последующей выдачей урны с 

прахом

Итого с учетом 
уральского 

коэффициента
7043,59

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ    16.03.2020   №  233

О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЙ ЭЛЕМЕНТАМ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ, РАС-
ПОЛОЖЕННЫМ В  П.САРАПУЛКА Г.БЕРЕЗОВСКОГО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Рассмотрев заключение комиссии по присвоению наименований, переименований и  
упразднении названий площадей, улиц, общественных мест на территории Березовского 
городского округа», заявление председателя ДНТ «КП «Серебряная речка» с целью присво-
ения адресов существующим объектам адресации, руководствуясь постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», решением Думы Березовского городского округа от 
19.02.2015 №214 «Об утверждении Положения  о порядке присвоения наименований, пере-
именований и  упразднении названий площадей, улиц, общественных мест на территории 
Березовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Присвоить улицам, расположенным в   Свердловской области, Березовском городском 

округе, п.Сарапулка, согласно приложенной схеме, следующие наименования: 
улицы:  «Речная», «Серебряная», «Белоярская», «Черемшанская», «Мурзинская», «Липо-

вская», «Пышминская».
2.Муниципальному казенному учреждению «Березовский центр муниципальных услуг» 

разместить сведения о присвоении наименования элементам планировочной структуры в 
федеральной информационной адресной системе.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (бе-
резовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                     Е.Р. Писцов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ    20.03.2020         № 269

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕЖИМА 
ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ И ПРИНЯТИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР ПО ЗАЩИТЕ  

НАСЕЛЕНИЯ ОТ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (2019-NCOV)

В связи с угрозой распространения на территории Березовского городского округа новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области от 18 марта 2020 года №100-УГ «О введении на территории Свердловской обла-
сти режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения  
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (далее – Указ), в соответствии   с   под-
пунктом  б  пункта  6  статьи 41  Федерального  закона  от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  
характера»,   статьями 6 и 29 Федерального закона от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О санитар-
но-эпидемиологическом  благополучии  населения»,  пунктами  3-1  и  3-3  статьи 6 Закона 
Свердловской области от 27 декабря 2004 года №221-ОЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», 
постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой го-
сударственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктами 
18 и 19  Положения о Березовском городском звене Свердловской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
постановления администрации Березовского городского округа от 14.07.2015 №382 «О Бе-
резовском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести на территории Березовского городского округа режим повышенной готовности 

администрации Березовского городского округа, подведомственных учреждений и сил Бе-
резовского городского звена Свердловской областной подсистемы единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.Создать  штаб  по  профилактике  новой  коронавирусной  инфекции  с
работой в еженедельном режиме по понедельникам с 12-00 часов и утвердить состав шта-

ба (прилагается).
3.Управлению образования Березовского городского округа и управлению  культуры  и  

спорта  Березовского городского округа ограничить  проведение  на  территории  Бере-
зовского  городского округа деловых,  спортивных,  культурных,  развлекательных  и  иных  
массовых  мероприятий  с  числом  участников  более  50 человек с 19 марта 2020 года  до 
особого распоряжения.

4.Органам местного самоуправления, осуществляющим муниципальный контроль, прио-
становить назначение проверок, в отношении которых применяются положения Федераль-
ного закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципаль-
ного контроля».

5.Довести до сведения жителей Березовского городского округа, руководителей пред-
приятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовой формы, ин-
дивидуальных предпринимателей  информацию о необходимости соблюдения установлен-
ных Указом обязанностей и ограничений, в том числе:

5.1.Жителям Березовского городского округа, посещавшим в феврале-марте 2020 года 



4 27 марта 2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):
сообщать о своем возвращении в Березовский городской округ, месте, датах пребывания 

на указанных территориях и контактную информацию на горячую линию Свердловской обла-
сти по номеру телефона 112 и номеру телефона (343)-312-08-81, а также в Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Березовская центральная 
городская больница» по телефону: 8(34369) 4-65-65 или 8(34369) 4-65-66;

при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обращаться за меди-
цинской помощью на дому без посещения медицинских организаций; 

соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;
обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Фе-

дерацию (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест).
5.2.Жителям Березовского городского округа, совместно проживающим в  период  изо-

ляции  с  лицами,  в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изо-
ляции, обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней либо на срок, указанный в поста-
новлениях санитарных врачей.

6.Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим дея-
тельность в местах массового скопления людей (в том числе на торговых объектах, в местах 
общественного питания, местах проведения театрально-зрелищных, культурно-просвети-
тельских или зрелищно¬ развлекательных мероприятий) и перевозки общественным транс-
портом, организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции. 

7.Обязать управляющие компании, осуществляющие управление  объектами жилого фон-
да Березовского городского округа, усилить противоэпидемические меры в местах общего 
пользования жилого фонда.

8.Руководителям органов местного самоуправления Березовского городского округа и 
подведомственных муниципальных учреждений временно ограничить личный прием граж-
дан и проинформировать граждан о введении указанного временного ограничения сроком 
до принятия решения об отмене дополнительных мер по защите населения от новой корона-
вирусной инфекции.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить 

на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (бе-
резовский.рф).

Первый заместитель главы администрации
Березовского городского округа                                                            А.Г. Коргуль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ    19.03.2020    №  252

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКО-
ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 04.03.2020 №202-1 «О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЯ 
ЭЛЕМЕНТУ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ, РАСПОЛОЖЕННОМУ НА МЕЖСЕЛЕННОЙ 

ТЕРРИТОРИИ, В РАЙОНЕ П.СТАРОПЫШМИНСК»

В связи с допущенной ошибкой,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующее изменение в постановление администрации Березовского город-

ского округа от 04.03.2020 №202-1 «О присвоении наименования элементу планировочной 
структуры, расположенному на межселенной территории, в районе п.Старопышминск»: 

по всему тексту постановления исключить словосочетание «межселенная территория».   
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить 

на официальном сайте администрации Березовского округа в сети Интернет (березовский.
рф).

Первый заместитель главы администрации
Березовского городского округа                                                            А.Г. Коргуль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ    19.03.2020      №   261

ОБ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
В Г.БЕРЕЗОВСКОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО УЛ.ЛЕНИНА

В ЦЕЛЯХ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Рассмотрев обращение управления образования Березовского городского округа» о не-
обходимости изъятия  земельного участка, с кадастровым номером 66:35:0109001:549, по 
адресу: Свердловская область, г.Березовский, ул.Ленина, для строительства объекта «Дет-
ский сад-ясли на 135 мест по адресу: г.Березовский, ул.Ленина, 30а», выписку из Едино-
го государственного реестра недвижимости от 25.02.2020, руководствуясь ст.ст.279 и 281 
Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст.49, 56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного 
кодекса Российской Федерации, в целях строительства социального дошкольного образо-
вательного учреждения – «Детский сад-ясли на 135 мест по адресу: г.Березовский, ул.Ле-
нина, 30а», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Изъять, в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке, зе-

мельный участок, площадью 120,0 кв. м, по адресу: Свердловская область, г.Березовский, 
ул.Ленина, вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание, кадастровый 
номер 66:35:0109001:549, категория земель – земли населенных пунктов.

2.Комитету по управлению имуществом Березовского городского округа:
2.1.В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
2.1.1.Направить в установленном порядке копию настоящего постановления правообла-

дателям земельного участка;
2.1.2.Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы го-

сударственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.
2.2.Осуществить необходимые мероприятия по подготовке и заключению в установлен-

ном порядке соглашения, в связи с изъятием земельного участка, указанного в п.1 настоя-
щего постановления;

2.3.При наличии согласия лиц, у которых изымается земельный участок, в соглашении об 
изъятии земельного участка предусмотреть предоставление иных земельных участков вза-
мен изымаемого. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

 Мнения авторов публикаций могут не совпадать с позицией редакции. Письма читателей редакция
 использует по своему усмотрению. За содержание рекламных объявлений ответственность несет
рекламодатель. При перепечатке ссылка на БР обязательна

 Главный бухгалтер – Валентина СОКОЛОВА – 4-90-33
 Отдел рекламы – 4-90-35 – Любовь ШАЙМАРДАНОВА

Просьба направлять сообщения на один из следующих адресов
 berbgo@gmail.com – для официальных документов администрации и Думы Березовского городского
округа, berreklama@gmail.com – для рекламы и ВСЕХ видов объявлений

Газета зареГистрирована Управлением Фс по надзорУ за соблюдением законодательства в сФере массовых коммУникаций и охране кУльтУрноГо наследия по УральскомУ ФедеральномУ окрУГУ. св-во о реГистрации пи № Фс 11-1398 от 21.09.2007 Г
время подписания в печать 26.03.2020 по ГраФикУ в 16.00. Фактически в 16.30.  оФсетная печать. заказ 736. тираж 100. типоГраФия ГУп со «монетный щебеночный завод», Г. березовский, Ул. красных Героев, 10; тел. 4-89-11

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
 г. Березовский ,623700   
ул. Красных Героев, 9
BERINFO.RU

 ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Викторович СТУКОВ – 8-922-211-08-35, 4-88-11

ЖУРНАЛИСТЫ
Лилия ЯНЧУРИНА – 4-88-11, yanchurina_l@mail.ru
Ольга СЕКИСОВА – 4-88-11, berbgo@gmail.com
Анна ВЕЛИЖАНСКАЯ – ganna85317@mail.ru
Корректор  – Лариса ИСЛАМОВА

УЧРЕДИТЕЛЬ ГАЗЕТЫ
 администрация
Березовского городского округа

 ИЗДАТЕЛЬ. Березовское МАУ 
”Редакция газеты ”Березовский рабочий“

СПЕЦВЫПУСК

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Мария СМИРНОВАБЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ
,,

Спецвыпуск газеты «Берёзовский рабочий».
Документы в электронном варианте размещены на Официальном Интернет-Портале правовой информации 

Березовского городского округа: 
бго-право.рф

Документы в электронном варианте размещены на официальном сайте администрации БГО: 
березовский.рф 

Документы Думы в электронном варианте размещены 
на официальном сайте Думы БГО: 
дума-берёзовский.рф

ля главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить 

на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (бе-
резовский.рф).

Первый заместитель главы администрации
Березовского городского округа                                                            А.Г. Коргуль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ    20.03.2020    №  268

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВ-
ЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИСВОЕНИЕ АДРЕСА ОБЪЕКТУ АДРЕСАЦИИ, 
ИЗМЕНЕНИЕ АДРЕСА ОБЪЕКТА АДРЕСАЦИИ ИЛИ АННУЛИРОВАНИЕ ЕГО АДРЕСА 
НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПО-
СТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 

20.11.2019 №1061

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Бере-
зовского городского округа, протоколом №155 от 30.12.2019 заседания комиссии по повы-
шению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осущест-
вления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской 
области в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области                 от 11 декабря 2019 г., согласно изменениям 
требований действующего законодательства, учитывающие особенности предоставления 
муниципальной услуги по экстерриториальному принципу, особенности предоставления го-
сударственной услуги в электронной форме и через МФЦ:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Административный регламент «Присвоение адреса объекту адре-

сации, изменение адреса объекта адресации или аннулирование его адреса на территории 
Березовского городского округа» (в редакции от 20.11.2019 №1061), а именно:

1.1.Название Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение адреса объекта адресации или аннули-
рование его адреса на территории Березовского городского округа» заменить на «Присвое-
ние адреса объекту недвижимости»;

1.2.В пункте 2.1 слова «Наименование муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 
адресации, изменение адреса объекта адресации или аннулирование его адреса на терри-
тории Березовского городского округа» заменить на «Присвоение адреса объекту недвижи-
мости»;

1.3.В пункте 2.19 предложение «Муниципальная услуга не предоставляется по экстеррито-
риальному принципу» заменить предложением «Муниципальная услуга предоставляется по 
экстерриториальному принципу»;

1.4.В пункте 2.20 слова «может предоставляться» заменить на «предоставляется».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить 

на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (бе-
резовский.рф).

Первый заместитель главы администрации
Березовского городского округа                                                            А.Г. Коргуль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ  26.03.2020     №  278

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 20.03.2020 №269 «О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ И 
ПРИНЯТИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ ОТ НОВОЙ КОРОНА-

ВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (2019-NCOV)» 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 25 марта 2020 года №141-
УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №100-
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)», статьей 28 Устава Березовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 20.03.2020 

№269 «О введении на территории Березовского городского округа режима повышенной го-
товности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» изменение, дополнив пунктом следующего содержания:

«5.3.Рекомендовать жителям Березовского городского округа в возрасте старше 65 лет 
обеспечить с 26 марта по 14 апреля 2020 года самоизоляцию на дому, за исключением руко-
водителей и сотрудников органов местного самоуправления Березовского городского окру-
га, организаций, осуществляющих деятельность на территории Березовского городского 
округа, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их 
функционирования, а также граждан, определенных решением оперативного штаба по пред-
упреждению возникновения и распространения на территории Свердловской области новой 
коронавирусной инфекции                      (2019-nCoV).».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (бе-
резовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                               Е.Р. Писцов 


